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KLAGENÆVNET FOR DOMÆNENAVNE 

 

 

J.nr.: 2017-0315 

 

Klager: 

 

Lilleriscenter v/Anders Nørgaard 

Lillerisvej 18 

7900 Nykøbing M 

Danmark 

 

Indklagede: 

 

[A] 

[A’s adresse] 

 

v/ advokat Gitte Løvgren Larsen 

 

Parternes påstande: 

 

Klagerens påstand  

Indklagede tilpligtes at overdrage domænenavnet ”mors-ferie.dk” til klageren. 

 

Indklagedes påstand 

Frifindelse. 

 

Dokumenter: 

 

Der er for klagenævnet fremkommet klageskrift af 31. oktober 2017 med seks bilag (bilag 1-6), 

svarskrift af 2. januar 2018 med to bilag (bilag A-B), replik af 22. januar 2018 uden bilag og duplik 

af 22. februar 2018 med seks bilag (bilag C-H). 

 

Registreringsdato: 

 

Domænenavnet ”mors-ferie.dk” er registreret den 22. oktober 2002. 

 

Sagsfremstilling: 

 

Klageren er en enkeltmandsvirksomhed, der i Det Centrale Virksomhedsregister (www.cvr.dk) er 

registreret under navnet Lilleriscenter v/Anders Nørgård (CVR-nummer 19005704) med startdato 

den 1. januar 1996. Virksomheden er registreret under branchekode ”960900 Andre personlige 

serviceydelser i.a.n.” og med bibranchen ”682040 Udlejning af erhvervsejendomme”. Som fuldt 

ansvarlig deltager i virksomheden er desuden registreret Anders Nørgaard. 

 

Det er oplyst i klageskriftet, at klageren er registrant af domænenavnet ”lilleriscenter.dk”, som 

klageren gør brug af i forbindelse med sin virksomhed. Ved opslag den 15. april 2018 i DK 

Hostmasters WHOIS-database (www.dk-hostmaster.dk) har sekretaraitet konstateret, at 
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domænenavnet ”lilleriscenter.dk” er registreret den 13. august 2010, og at domænenavnet endvidere 

er registreret af ”Lilleriscenter”. 

 

Ved opslag den 15. april 2018 på ”lilleriscenter.dk” har sekretariatet taget følgende kopi: 

 

 
 

I klageskriftet er anført om baggrunden for klagen bl.a.: 

 

”Jeg opførte i begyndelsen af 2000'erne et feriecenter på min gård. 

 

Jeg købte domænet mors-ferie.dk i 2002. 

 

Der er gennem årene blevet lavet forskellige hjemmesider med domænenavnet, der alle 

relaterer til det, der i dag hedder Lilleriscenter. Beliggende på Østergaard, Lillerisvej 18, 7900 

Nykøbing Mors, og som jeg er ejer af. (En af de første, har jeg stadig en fuldt funktionel backup 

af.) 

 

Min bonussøn fra et ægteskab, som desværre forliste for nogle år siden, varetog i en meget ung 

alder al it-relateret arbejde omkring firmaet. Efter skilsmissen fra hans mor, har han fortsat 

varetaget dette for mig. Uheldigvis er han også sin mors søn, og for et stykke tid siden fandt jeg 

ud af, at domænet mors-ferie.dk nu pegede over på en facebook-profil, hvor den tidligere 

pegede på lilleriscenter.dk – som aftalt. Adspurgt har han på sin mors foranledning overdraget 

domænet til en af moderens veninder Susanne Hebsgaard, som pt. står som fuldmægtig med et 

handle, der hedder H9792-DK, hos DK-Hostmaster.  

Jeg ønsker mit domæne tilbage - uanset hvem der er er registrant eller fuldmægtig. Jeg har 

betalt både hos DK-Hostmaster og hos Surftown for at have det – for mit firma vigtige domæne 

– kørende. Se vedhæftede PDF. 
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Det er muligt, at min bonussøn stadig står som registrant, som det også var tilfældet på 

domænet lilleriscenter.dk, som jeg heldigvis i dag selv har kontrollen med. Domænet er vigtigt 

for mit firma, da jeg i dag kun kan overkomme at udleje ferieboligerne, som folk forventer at 

se, når de besøger mors-ferie.dk på Internettet.” 

 

Som bilag 1 har klageren fremlagt en faktura fra Surftown af 23. januar 2017 stilet til klageren 

vedrørende ”multiple domains”. 

 

Bilag 2 og 3 er to skærmprint fra hjemmesiden www.surftown.com. Bilag 2 knytter sig tilsyneladende 

til en række af klagerens faktureringer hos Surftown. Bilag 3 vedrører domænenavnet ”mors-

ferie.dk”. Af dette bilag fremgår det bl.a., at domænenavnet ”mors-ferie.dk” omdirigeres til 

domænenavnet ”lilleriscenter.dk”.  

 

Bilag 4 og 5 er tilsyneladende to udaterede skærmprint fra hjemmesiden under henholdsvis 

domænenavnet ”lilleriscenter.dk” og ”mors-ferie.dk”. 

 

Bilag 6 (litreret af sekretariatet) er et udateret skærmprint fra et opslag i Det Centrale 

Virksomhedsregister vedrørende klageren. 

 

Ved opslag den 14. november 2017 og fornyet opslag den 15. april 2018 på ”mors-ferie.dk” har 

sekretariatet taget følgende kopi: 

 

 
 

Ved at klikke på bogstavet f under teksten ”Follow us”, jf. oven for, ledes man videre til hjemmesiden 

www.facebook.com, hvor sekretariatet har taget følgende kopi: 
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I svarskriftet har indklagede bl.a. anført følgende: 

 

”Lilleriscenter.dk blev oprettet for at samle Lilleriscenter aktiviteter på en side og for at erstatte 

mors-ferie.dk. I 2013 blev mors-ferie.dk sat op til kun at fungere som viderestilling til 

http://www.lilleriscenter.dk/ for at få tidligere besøgende til mors-ferie.dk over til 

lilleriscenter.dk. (se "indklagede - bilag 1"). 

 

I løbet af 2016 begynder Susanne Hebsgaard at starte op med konceptet "Mors Ferie" (mor 

som i moder) for sin virksomhed HEBSGAARD (CVR: 18059231) og i den forbindelse får hun 

tilbudt og efter accept overdraget rollen som fuldmægtig og betaler af domænet mors-ferie.dk. 

HEBSGAARD har i dag domænet i aktivt brug (se "indklagede - bilag 2") og har planer om at 

opbygge en større hjemmeside på domænet. 

 

Begrundelse 

 

1. Lilleriscenter har i dag alt sin e-mail og web aktivitet på lilleriscenter.dk. 

 

2. Lilleriscenter holder ikke nogen relevante navne- eller varemærkerettigheder for 

domænet. 

 

3. HEBSGAARD er aktivt i gang med at opbygge sit koncept "Mors Ferie" som er 

relevant for domænet.” 

 

Som bilag A (omlitreret af sekretariatet fra bilag 1) har indklagede fremlagt et skærmprint fra Internet 

Archive Wayback Machine (www.archive.org) vedrørende domænenavnet ”mors-ferie.dk”. 
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Bilag B (omlitreret af sekretariatet fra bilag 2) er et udateret skærmprint fra opslag på domænenavnet 

”mors-ferie.dk”, hvor hjemmesiden svarer til den som fremkom ved sekretariatets opslag den 14. 

november 2018 og fornyet opslag den 15. april 2018 på det pågældende domænenavn, jf. ovenfor i 

sagsfremstillingen. 

  

I replikken har klageren bl.a. anført følgende: 

 

”Domænet mors-ferie.dk er oprettet hos DK-Hostmaster d. 22. oktober 2002 med mig (Anders 

Nørgaard) som registrant, fuldmægtig og betaler. Mors-ferie.dk har været brugt af 

Lilleriscenter til forskellige formål gennem tiden.  

  

Da Dagmar Knak (den nuværende registrants mor og min ex-kone) blev afskediget efter at have 

været ansat i Lilleriscenter med løntilskud fra Morsø Kommune, mente hun åbenbart, det var i 

orden, at hun brugte sin sidste tid i firmaet til at tiltuske sig domænenavnene, der blev brugt af 

firmaet. På den måde kunne hun kontrollere såvel al e-mail-korrespondance, samt ændre 

websites efter forgodtbefindende. Overdragelsen af mors-ferie.dk og lilleriscenter.dk til [A], 

har han kun kunnet foretage ved at benytte firmaets e-mail til at bekræfte at jeg accepterede 

denne overdragelse. Desuden er det muligt, at firmaets eller mit Nem-ID også uretmæssigt er 

anvendt ved denne overdragelse.  

 

Jeg har ALDRIG godkendt, at firmaets domænenavne skulle overdrages til hverken [A], hans 

mor eller Susanne Hebsgaard.  

  

Jeg forventer ikke nævnet skal optræde som domstol, og vil derfor alene henvise til det 

oprindelige klageskrift. OG UNDERSTREGE:  
 

1. Overdragelsen til [A] er ikke sket på lovlig vis – og uden min viden eller accept. 

2. Mors-ferie.dk indgår i mine planer for det samlede Lilleriscenter allerede fra 1. 

februar 2018.  

3. Hvad angår nuværende fuldmægtig og betaler af mors-ferie.dk, så har hun været 

ansat som personlig rådgiver for Dagmar Knak (betalt af Morsø Kommune) i tiden 

op til vores skilsmisse. En ansættelse, hvori man ikke må modtage gaver eller andre 

ydelser fra klienten – eller fra klientens mands firma.  

4. Jeg er helt klar over, at Dagmar ikke er tilfreds med, at den fremtid hun havde 

forventet på Lilleriscenter ikke længere er mulig, men at bruge sin søn til (pænt 

sagt) at tiltuske sig mit firmas domænenavne, er under lavmålet.  

5. Mors-ferie.dk betragter jeg som mit domæne. Det skal ikke bruges af Hebsgaard til 

noget som helst. Firmaet HEBSGAARD er tegnet med branchekode 692000: 

Bogføring og revision: skatterådgivning. Altså ikke ferie – eller stråtækker eller 

stråmand.   

 

…” 

  

I duplikken har indklagede bl.a. anført følgende: 

”1     SAGSFREMSTILLING  
1.1 Indklagedes sagsfremstilling i svarskriftet suppleres som følger.  
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1.2 Som oplyst af Lilleriscenter i replik af 23. januar 2018 blev domænet mors-ferie.dk 

oprettet hos DK-Hostmaster den 22. oktober 2002 ved registrant Ander Nørgaard. 

Der blev herefter opsat hjemmeside for værelsesudlejning på domænet.  

 

1.3 I august 2010 blev domænet lilleriscenter.dk oprettet for at overtage den aktivitet, 

der lå på mors-ferie.dk. 

 

1.4 Den 25. november 2011 overdrog Anders Nørgaard rollen som registrant af 

domænet til [A]. [A] er fortsat registrant af domænet. Som sagens bilag C 

fremlægges oplysninger fra DK Hostmaster angående domænet mors-ferie.dk.  

 

1.5 Lilleriscenter har gjort gældende, at [A] har fået overdraget domænet mors-ferie.dk 

uden Ander Nørgaards vidende og accept. Denne påstand er udokumenteret, og det 

er [A’s] opfattelse, at overdragelsen er sket på lovlig vis, med Ander Nørgaards 

vidende og accept. Anbringendet er desuden først gjort gældende i Lilleriscenters 

replik og ikke i den oprindelige klage, hvilket støtter [A’s] udlægning af de faktiske 

omstændigheder.  

 

1.6 I løbet af 2013 blev hjemmesiden på mors-ferie.dk nedlagt, og domænet blev alene 

brugt til at viderestille besøgende til lilleriscenter.dk. Dette fremgår også af bilag 3 

samt bilag A.  

 

1.7 Den 30. juli 2015 overdrog [A] rollerne som fuldmægtig og betaler af domænet til 

virksomheden HEBSGAARD (CVR 18059231) v/ Susanne Hebsgaard. Som sagens 

bilag D fremlægges oplysninger fra DK Hostmaster angående overdragelsen af 

domænet mors-ferie.dk. Overdragelsen af domænet skyldtes, at HEBSGAARD i løbet 

af 2016 startede et koncept under navnet ”Mors-ferie”, hvorfra der blandt andet 

tilbydes ansigtsbehandlinger, salg af skønhedsprodukter og lignende, særligt 

målrettet kvinder (underforstået mødre). 

 

1.8 I løbet af 2016 blev omdirigeringen til lilleriscenter.dk fjernet fra domænet, og der 

blev i stedet indsat en meddelelse med ordlyden ”Hjemmesiden er ikke helt klar 

endnu ... men du kan besøge os på Facebook i mellemtiden”, samt et link til 

HEBSGAARDS Facebook side ”Mors-ferie”. Som sagens bilag E fremlægges 

skærmprint af Facebook siden. HEBSGAARD har siden 2016 aktivt brugt Facebook 

siden ”Mors-ferie”. HEBSGAARD har derudover brugt domænet til at oprette og 

benytte e-mailen, hebsgaard@mors-ferie.dk.  

 

1.9 Lilleriscenter har ikke siden 2013 anvendt domænet mors-ferie.dk til andet end at 

omdirigere til hjemmesiden på lilleriscenter.dk. Fra denne omdirigering blev fjernet, 

skulle der gå mere end 1 år og 4 måneder før Lilleriscenter rettede henvendelse til 

klagenævnet for domænenavne. Dette vidner om, at domænet mors-ferie.dk har haft 

en ganske begrænset praktisk betydning for Lilleriscenter.  

 

1.10 Lilleriscenter har heller ikke anvendt betegnelsen ”Mors-ferie” andre steder på 

hjemmesiden lilleriscenter.dk. Som sagens bilag F, fremlægges skærmprint af 

hjemmesiden lilleriscenter.dk af 30. oktober 2016, og som sagens bilag G fremlægges 
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skærmprint af hjemmesiden lilleriscenter.dk af 2. januar 2018. Som det fremgår af 

bilag F og G, er der ikke på hjemmesiden nogen angivelse af ”Mors-ferie”.  

 

1.11 Som sagens bilag H fremlægges billede af hjemmesiden lilleriscenter.dk af 6. februar 

2018. Af bilag H fremgår betegnelsen ”Mors Ferie” i toppen af hjemmesiden. Da 

dette ikke var tilfældet den 2. januar 2018, som belyst ved bilag G, er tilføjelsen af 

”Mors Ferie” på lilleriscenter.dk sket efter sagens anlæg, og kan derfor ikke 

tillægges betydning i relation til denne sag. 

 

… 

 

Til støtte for påstanden gøres følgende anbringender gældende:  

 

Overdragelsen af rollen som registrant for domænet til [A] er sket i overensstemmelse med 

god domænenavnsskik, hvorfor brugsretten til mors-ferie.dk tilhører [A].  

 

[A’s] videreoverdragelse af rollerne som fuldmægtig og betaler af domænet til HEBSGAARD 

er indeholdt i registrantens kompetencer, og overdragelsen er ikke i strid med god 

domænenavnsskik.  

 

HEBSGAARDS brug af domænenavnet varetager legitime interesser og udgør ikke brug i strid 

med god domænenavnsskik.  

 

Lilleriscenter har ikke gjort brug af betegnelsen ”Mors-ferie” på en måde, der berettiger 

Lilleriscenter til domænet mors-ferie.dk. At Lilleriscenter efter sagens anlæg er begyndt at 

bruge betegnelsen ”Mors Ferie” på sin hjemmeside kan ikke føre til et andet resultat.  

 

Lilleriscenter har ikke nogen særlige kendetegnsrettigheder til ”mors-ferie”, der kan 

berettige en overdragelse af domænet til Lilleriscenter.” 
 

Som bilag C har indklagede fremlagt kopi af en anmodning om registreringshistorikken vedrørende 

domænenavnet ”mors-ferie.dk”. Bilaget indeholder desuden en e-mail af 26. januar 2018 fra DK 

Hostmaster, hvori det oplyses, at man ikke er i stand til at give indklagede alle de oplysninger, som 

der anmodes om, men at klagenævnet har mulighed for at indhente registreringshistorikken for 

domænenavnet, hvis det er relevant for behandlingen af sagen, jf. nærmere herom neden for i 

sagsfremstillingen. 

 

Bilag D er kopi af en anmodning om oplysninger vedrørende domænenavnet ”mors-ferie.dk” fra 

Susanne Hebsgaard v/ HEBSGAARD. Bilaget indeholder endvidere en e-mail af 22. februar 2018 fra 

DK Hostmaster, hvori det oplyses, at den pågældende er indtrådt som fuldmægtig og betaler efter 

online anmodning den 30. juli 2015. 

 

Bilag E er efter det oplyste en række skærmprint af 6. februar 2018 fra den Facebook-side, som der 

linkes til fra domænenavnet ”mors-ferie.dk”, og som tilhører virksomheden HEBSGAARD. 

 

Bilag F er tilsyneladende et skærmprint fra Internet Archive Wayback Machine vedrørende 

domænenavnet ”lilleriscenter.dk” som hjemmesiden under det pågældende domænenavn er lagret 

den 30. oktober 2016. 
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Bilag G er efter det oplyste et skærmprint af 2. januar 2018 fra hjemmesiden under domænenavnet 

”lilleriscenter.dk”. 

 

Bilag H er tilsyneladende et skærmprint af 6. februar 2018 fra hjemmesiden under domænenavnet 

”lilleriscenter.dk”. 
 
 

Sekretariatet har ved e-mail af 12. april 2017 anmodet DK Hostmaster om at oplyse om, og i givet 

fald i hvilket omfang, indklagede er registrant af andre domænenavne end domænenavnet ”mors-

ferie.dk” under ”.dk”-internetdomænet. DK Hostmaster har i den forbindelse over for sekretariatet 

oplyst, at indklagede er registrant af yderligere ni domænenavne ud over det omtvistede domænenavn. 

Det drejer sig om følgende domænenavne: 

 

bondegårdsferie.dk 

con-fusion.dk 

danishbrony.dk 

hundeflok.dk 

hundens-flok.dk 

hundensflok.dk 

kitacon.dk 

random-server.dk 

ruscon.dk

 

Sekretariatet har ved opslag den 15. april 2018 på de ni ovennævnte af indklagedes domænenavne 

konstateret, at der i fire tilfælde fremkom hjemmesider. De pågældende domænenavne indeholdt 

henholdsvis en hjemmeside om Landsforeningen for Landboturisme (”bondegårdsferie.dk”), en 

hjemmeside om et ikke nærmere beskrevet initiativ benævnt Con-fusion (”con-fusion.dk”) en 

hjemmeside om hunde (”hundensflok.dk”) samt en hjemmeside om et arrangement med pen & paper-

rollespil og brætspil (”ruscon.dk”). 

 

Sekretariatet har ved e-mail af 12. april 2018 anmodet DK Hostmaster om at oplyse 

registreringshistorikken vedrørende domænenavnet ”mors-ferie.dk”. DK Hostmaster har i den 

anledning oplyst, at domænenavnet ”mors-ferie.dk” den 22. oktober 2002 blev registreret af Dagmar 

Knak og at domænenavnet den 25. november 2011 blev overdraget til indklagede. Endvidere har DK 

Hostmaster oplyst, at Dagmar Knak i hele perioden fra den 22. oktober 2002 og til den 25. november 

2011 var tilknyttet som betaler og fuldmægtig til domænenavnet, hvorefter indklagede blev tilknyttet 

som betaler og fuldmægtig. Endelig har DK Hostmaster oplyst, at indklagede ændrede betaler og 

fuldmægtig til domænenavnet den 7. december 2011 til klageren, men at indklagede den 30. juni 2015 

igen ændrede betaler og fuldmægtig til ”Hebsgaard” med CVR-nummer 18059231. 

 

Sekretariatet har ved opslag i Det Centrale Virksomhedsregister den 15. april 2018 konstateret, at der 

er registeret en enkeltmandsvirksomhed under navnet HEBSGAARD med startdato den 15. 

september 2008 (CVR-nummer 18059231). Virksomheden er registreret under branchekode ”692000 

Bogføring og revision: skatterådgivning”. Som fuldt ansvarlig deltager i virksomheden er desuden 

registreret Susanne Møller Hebsgaard. 

 

Ved opslag den 15. april 2018 på ”mors-ferie.dk” i Internet Archive Wayback Machine 

(www.archive.org) har sekretariatet konstateret, at hjemmesiden er lagret i alt 45 gange i perioden fra 

den 6. maj 2003 og frem til den 13. april 2018. Hjemmesiden under domænenavnet ”mors-ferie.dk” 

ses i hvert fald periodevis fra april 2004 og frem til april 2016 at have været anvendt for 

”Lilleriscenter”, herunder gennem viderestilling til domænenavnet ”lilleriscenter.dk”. Sekretariatet 

har taget følgende kopi af hjemmesiden som lagret henholdsvis den 7. april 2004, den 1. april 2016 

og den 20. oktober 2016: 
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Ved en søgning i Google (www.google.dk) den 16. april 2018 på ”mors ferie” blev antallet af 

søgeresultater oplyst til at være ca. 726, når søgningen blev afgrænset til sider på dansk. Af de første 

50 søgeresultater vedrørte fire af søgeresultaterne klageren eller omtale heraf, mens tre af 

søgeresultaterne vedrørte indklagede eller omtale heraf. De resterende 43 søgeresultater vedrørte en 

lang række forskellige forhold, herunder ferier i skilsmisseramte familier, et hostel i Nykøbing Mors 

samt omtale af ordene ”mors” og ”ferie” i deres generiske betydning. 

 

Parternes anbringender kan sammenfattes således: 

 

Klageren har gjort gældende, 

 at klageren i begyndelsen af 2000’erne opførte et feriecenter på sin gård, 

 at domænenavnet ”mors-ferie.dk” er oprettet den 22. oktober 2002 med klageren som registrant, 

fuldmægtig og betaler, 

 at klageren således har betalt for registreringen af domænenavnet ”mors-ferie.dk” hos både DK 

Hostmaster og Surftown, 

 at der gennem årene har været forskellige hjemmesider under domænenavnet ”mors-ferie.dk”, der 

alle relaterer sig til det der i dag hedder Lilleriscenter beliggende i Nykøbing Mors, 

 at klagerens bonussøn fra et tidligere ægteskab, indklagede, har varetaget al it-relateret arbejde 

omkring klagerens virksomhed, 

 at klageren for et stykke tid siden fandt ud af, at domænenavnet ”mors-ferie.dk” ikke længere 

viderestillede til ”lilleriscenter.dk” som aftalt, men til en Facebook-side, 

 at indklagede har overdraget domænenavnet til en af moderens veninder Susanne Hebsgaard, 

 at virksomheden HEBSGAARD er registreret i Det Centrale Virksomhedsregister under 

branchekode ”692000 Bogføring og revision: skatterådgivning”, 

 at overdragelsen af domænenavnsregistreringen til ”mors-ferie.dk” til indklagede er sket uden 

klagerens viden eller accept, 
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 at denne overdragelse alene har været mulig at foretage ved uden bemyndigelse at benytte 

klagerens e-mailadresse til at bekræfte overdragelsen, 

 at klageren ønsker domænenavnet ”mors-ferie.dk” tilbage, uanset hvem der er anført som 

registrant eller fuldmægtig i relation til domænenavnet, 

 at domænenavnet ”mors-ferie.dk” indgår i klagerens planer for det samlede Lilleriscenter, og 

 at domænenavnet ”mors-ferie.dk” på den baggrund bør overdrages til klageren. 

 

Indklagede har gjort gældende, 

 at domænenavnet ”mors-ferie.dk” blev registreret den 22. oktober 2002 af Anders Nørgaard og at 

der herefter blev opsat en hjemmeside for værelsesudlejning, 

 at domænenavnet ”lilleriscenter.dk” blev oprettet i august 2010 for at overtage den aktivitet, der 

lå under domænenavnet ”mors-ferie.dk”, 

 at Anders Nørgaard den 25. november 2011 overdrog registreringen af domænenavnet ”mors-

ferie.dk” til indklagede, 

 at klagerens påstand om at indklagede har fået overdraget domænenavnet ”mors-ferie.dk” uden 

Anders Nørgaards vidende og accept er udokumenteret, 

 at det derimod er indklagedes opfattelse, at overdragelsen af domænenavnet ”mors-ferie.dk” har 

fundet sted på lovlig vis, 

 at hjemmesiden under domænenavnet ”mors-ferie.dk” blev nedlagt i løbet af 2013, hvorefter 

domænenavnet alene blev brugt til viderestilling til ”lilleriscenter.dk”, 

 at indklagede den 30. juli 2015 overdragede rollen som fuldmægtig og betaler af domænenavnet 

”mors-ferie.dk” til virksomheden HEBSGAARD, 

 at HEBSGAARD i løbet af 2016 startede et koncept under navnet ”Mors-ferie”, hvor man tilbyder 

bl.a. ansigtsbehandlinger og salg af skønhedsprodukter målrettet kvinder (mødre), 

 at den nævnte viderestilling til domænenavnet ”lilleriscenter.dk” i 2016 blev fjernet og at der i 

stedet er indsat et link til HEBSGAARD’s Facebook-side, 

 at HEBSGAARD i øvrigt har planer om at opbygge en større hjemmeside under domænenavnet 

”mors-ferie.dk”, 

 at HEBSGAARD herudover har oprettet og gør brug af e-mailadressen [udeladt]@mors-ferie.dk, 

 at HEBSGAARD’s brug af domænenavnet ”mors-ferie.dk” således er legitim og ikke er i strid 

med god domænenavnsskik, jf. domænelovens § 25, stk. 1, 

 at klageren først rettede henvendelse til klagenævnet mere end et år og fire måneder efter 

viderestillingen til ”lilleriscenter.dk” blev fjernet, 

 at dette vidner om, at domænenavnet ”mors-ferie.dk” har haft en ganske begrænset praktisk 

betydning for klageren, 

 at klageren først efter indledningen af klagesagen er begyndt at gøre brug af betegnelsen ”Mors-

ferie” på hjemmesiden under domænenavnet ”lilleriscenter.dk”, og 

 at domænenavnet ”mors-ferie.dk” på den baggrund ikke bør overdrages til klageren. 

 

Nævnets bemærkninger: 

 

Klageren, Lilleriscenter v/Anders Nørgaard, har over for klagenævnet anført, at domænenavnet 

”mors-ferie.dk” tilkommer klageren og derfor skal overdrages til klageren. Klageren har i den 

forbindelse anført, at det omtvistede domænenavn den 22. oktober 2002 blev registreret af klageren, 

som også har betalt for registreringen hos DK Hostmaster, men at indklagede, [A] – der har varetaget 

it-relaterede opgaver på vegne af klageren – uden klagerens viden og accept har overdraget 

domænenavnsregistreringen til sig selv. 
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Klagenævnet bemærker, at indklagede har bestridt at domænenavnet ”mors-ferie.dk” skulle være 

overdraget til indklagede uden klagerens viden og accept, idet indklagede har anført at klageren 

overdrog registreringen af domænenavnet til ham den 25. november 2011. Indklagede har desuden 

anført, at domænenavnet ”lilleriscenter.dk” blev registreret i august 2010 med det formål at overtage 

den aktivitet, der på daværende tidspunkt lå under domænenavnet ”mors-ferie.dk”, og at hjemmesiden 

under domænenavnet ”mors-ferie.dk” for klageren blev nedlagt i løbet af 2013 og viderestilling til 

”lilleriscenter.dk” ophørte i 2016. 

 

Det fremgår af oplysninger, som sekretariatet har indhentet hos DK Hostmaster, at domænenavnet 

”mors-ferie.dk” blev registreret af Dagmar Knak og at domænenavnet den 25. november 2011 blev 

overdraget til indklagede. Desuden fremgår det, at Dagmar Knak i hele perioden fra den 22. oktober 

2002 og til den 25. november 2011 var tilknyttet som betaler og fuldmægtig til domænenavnet, 

hvorefter indklagede blev tilknyttet som betaler og fuldmægtig. Endelig fremgår det, at indklagede 

ændrede betaler og fuldmægtig til domænenavnet den 7. december 2011 til klageren, men at 

indklagede den 30. juni 2015 igen ændrede betaler og fuldmægtig til ”Hebsgaard”. 

 

På det foreliggende grundlag kan klagenævnet ikke lægge til grund, at indklagede, som gjort 

gældende af klageren, skulle have foretaget en uretmæssig overdragelse af domænenavnet ”mors-

ferie.dk”, idet oplysningerne fra DK Hostmaster som nævnt viser, at domænenavnet forud for 

overdragelsen til indklagede var registreret af Dagmar Knak og ikke klageren. Klagenævnet finder 

det heller ikke i øvrigt dokumenteret, at der har været indgået en aftale mellem klageren og den 

tidligere registrant Dagmar Knak om, at det omtvistede domænenavn – på trods af de formelle 

registreringsforhold – skulle være registreret på vegne af klageren. 

 

Det er indgået i klagenævnets vurdering, at det fremgår af sekretariatets undersøgelser på 

hjemmesiden Internet Archive Wayback Machine (www.archive.org), at domænenavnet ”mors-

ferie.dk gennem en længere årrække frem til i hvert fald april 2016 har været benyttet i forbindelse 

klagerens virksomhed. Det er desuden indgået i vurderingen, at klageren ifølge oplysninger fra DK 

Hostmaster i perioden fra december 2011 og til juni 2015 har været tilknyttet domænenavnet som 

fuldmægtig og betaler. Klagenævnet finder dog ikke, at disse forhold i sig selv dokumenterer, at 

domænenavnet skulle tilhøre klageren. 

 

Selvom klagenævnet ikke på baggrund af omstændighederne i sagen kan lægge til grund, at 

domænenanvet ”mors-ferie.dk” retteligt tilkommer klageren, har indklagede imidlertid som registrant 

af domænenavnet pligt til at overholde domænelovens § 25, stk. 1, om god domænenavnsskik. Denne 

bestemmelse har følgende ordlyd:  

 

”§ 25. Registranter må ikke registrere og anvende domænenavne i strid med god 

domænenavnsskik”. 

 

I forarbejderne til domænelovens § 25, stk. 1, jf. lovforslag L 66 af 13. november 2013 

(Folketingstidende 2013-14, Tillæg A, s. 30-31), er det forudsat blandt andet, at kravet om over-

holdelse af god domænenavnsskik gælder både registrering, ibrugtagning, markedsføring, 

overdragelse, anvendelse og opgivelse af domænenavne, og at det således ikke er tilsigtet at lægge 

nogen begrænsning i, hvilke hændelser omkring registrering og brug af domænenavne, der kan være 

underlagt pligt til at følge god domænenavnsskik. De forhold, der indgår i vurderingen af god 

domænenavnsskik, kan som hidtil ikke alene angå registreringsøjeblikket, men også ethvert senere 

tidspunkt. Det er endvidere forudsat i forarbejderne, at der fortsat i den praktiske udmøntning af 
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kravet om god domænenavnsskik vil kunne indgå en række modstående hensyn, som må afvejes over 

for hinanden. I forarbejderne er blandt andet anført følgende om disse hensyn: 

 

”Loven angiver ikke en prioritering af hvilke hensyn, der vejer tungest, men overlader dette 

skøn til klagenævnet og domstolene. Der er ikke på forhånd foretaget en interesseafvejning 

mellem private registranter, kommercielle eller samfundsmæssige formål. 

 

I lighed med klagenævnets praksis i dag kan klagenævnet og domstolene i vurderingen af god 

domænenavnsskik overveje og balancere forskellige hensyn, herunder blandt andet den 

samfundsmæssige værdi i anvendelsen, hensynet til muligheden for at komme til orde, 

sammenhængen mellem domænenavnet og den faktiske anvendelse, domænenavnets anvendelse 

i praksis eller påtænkte anvendelse (teknisk, aktivt eller passivt), værdien af domænenavnet for 

henholdsvis registranten og tredjeparten, forudgående og efterfølgende forhold, der er 

relevante for vurderingen, om det er anstødeligt, om det er i strid med anden lovgivning m.v. 

 

Hertil kommer, at hensynet til de tidsmæssige aspekter af sagen ligeledes kan være relevante 

at inddrage i vurderingen af god domænenavnsskik. Et tidsmæssigt aspekt kunne eksempelvis 

være forholdet mellem tidspunktet for registreringen af domænenavnet og tidspunktet for 

etableringen af en tredjeparts rettighed. Et andet tidsmæssigt aspekt kunne være, om en 

tredjepart har haft mulighed for at registrere det omtvistede domænenavn på et tidligere 

tidspunkt, eller om tredjeparten burde have kendskab til eksistensen af registreringen af 

domænenavnet forinden etableringen af en rettighed.” 

 

Det følger af det anførte, at lovgiver har forudsat, at der ved anvendelse af domænelovens § 25, stk. 

1, i en situation som den foreliggende skal foretages en interesseafvejning og en afvejning af, om et 

domænenavn anvendes på loyal måde og til varetagelse af legitime interesser. 

 

Klageren driver efter det oplyste bl.a. et feriecenter og har været registreret i Det Centrale 

Virksomhedsregister under navnet Lilleriscenter v/Anders Nørgaard siden januar 1996. Endvidere 

har domænenavnet ”mors-ferie.dk” som nævnt tidligere gennem en længere årrække været benyttet i 

forbindelse en hjemmeside for klagerens virksomhed. Klageren har dermed en naturlig kommerciel 

interesse i også at kunne anvende det omtvistede domænenavn ”mors-ferie.dk” i forbindelse med sin 

virksomhed.  

 

Klagerens interesse skal imidlertid afvejes i forhold til de øvrige interesser, som registreringen og 

anvendelsen af det omtvistede domænenavn involverer, herunder indklagedes interesse.  

 

Ved denne interesseafvejning må det tillige tages i betragtning, at domænenavnet er sammensat af to 

ord, hvoraf det ene både kan være en geografisk betegnelse (Mors) eller et almindeligt ord (moder) 

og det andet er et almindeligt dansk ord, der som udgangspunkt frit kan anvendes af enhver, og som 

sammensat er rent beskrivende for klagerens virksomhed. Det må endvidere indgå i denne 

interesseafvejning, at også andre end sagens parter kan have en naturlig interesse i at råde over 

domænenavnet, hvilket sekretariatets undersøgelser i sagen da også viser.  

 

Indklagede har oplyst, at domænenavnet ”mors-ferie.dk” er stillet til rådighed for 

enkeltmandsvirksomheden HEBSGAARD, der i løbet af 2016 etablerede et koncept under navnet 

”Mors-ferie”, hvor man tilbyder bl.a. ansigtsbehandlinger og salg af skønhedsprodukter målrettet 

kvinder. Herudover har indklagede oplyst, at HEBSGAARD har planer om at opbygge en større 
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hjemmeside under domænenavnet og at HEBSGAARD pt. gør brug af den tilknyttede e-mailadresse 

[udeladt]@mors-ferie.dk. 

 

Det fremgår af sagens oplysninger, at det omtvistede domænenavn på nuværende tidspunkt 

indeholder teksten ”Hjemmesiden er ikke helt klart endnu … men du kan besøge os på Facebook i 

mellemtiden” og et link til en Facebook-side, der tilsyneladende drives af HEBSGAARD. Henset til 

den brug af domænenavnet ”mors-ferie.dk” som HEBSGAARD allerede har etableret, og til, at der 

ifølge indklagede foreligger konkrete planer om en udbygning af hjemmesiden under domænenavnet, 

finder klagenævnet ikke grundlag for at antage, at indklagede ikke har en væsentlig interesse i at gøre 

brug af domænenavnet. 

 

Efter en samlet vurdering af parternes modstående interesser, således som de fremstår på nuværende 

tidspunkt, finder klagenævnet det således ikke godtgjort, at klagerens interesse i domænenavnet 

”mors-ferie.dk” overstiger indklagedes interesse heri. Klagenævnet finder herefter, at indklagedes 

fastholdelse af registreringen af domænenavnet ” mors-ferie.dk” ikke indebærer en overtrædelse af 

domænelovens § 25, stk. 1, om god domænenavnsskik. 

 

Nævnet træffer herefter i medfør af domænelovens § 28, stk. 4, nr. 1, følgende 

 

A F G Ø R E L S E 

 

Der kan ikke gives klageren, Lilleriscenter v/Anders Nørgaard, medhold. 

 

Dato: 23. maj 2018. 

 

 

 

___________________ 

Jacob Waage 

 (Formand) 

 

 

 Knud Wallberg Jens Schovsbo 

 


